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Les chants de la Primaire sont des sermons pour 
les disciples de Jésus-Christ, des témoignages de la 
véracité de l’Évangile rétabli et des prières mises en 
musique.

L’une des bénédictions de mon service à la 
Primaire est que mon cœur a appris à aimer dans 
des langues que je ne parle pas. J’ai éprouvé de la 
joie en communiant avec mes coreligionnaires 
grâce au langage de la musique sacrée. Et, grâce 
aux chants simples de la Primaire, le Saint-Esprit 
a transcendé la barrière de la langue et a rempli 
mon cœur de ses murmures. Par la voix des en-
fants, l’amour de Dieu et de son Fils, Jésus-Christ, 
est proclamé avec une clarté saisissante.

Même si je n’ai pas grandi à la Primaire, l’Es-
prit m’a enseigné le caractère sacré de ces chants, 
qui font partie de ma pratique spirituelle per-
sonnelle. Ils ont exercé une sainte influence dans 
ma vie, ont édifié mon âme, m’ont enseigné des 
vérités éternelles, et m’ont rapprochée du Sauveur 
et de son Évangile.

Dallin H. Oaks a dit un jour : « Les cantiques 
sont l’un des meilleurs moyens d’apprendre la 
doctrine de l’Évangile rétabli. » Ces paroles sont 
vraies pour chacun de nous et surtout pour les 
enfants. La musique est l’un des outils de Dieu les 
plus tendres pour planter les graines du témoi-
gnage dans le cœur des plus jeunes disciples du 
Sauveur. Les parents, les dirigeants et les instruc-
teurs nourrissent ces graines lorsqu’ilsrendent 
témoignage aux enfantsetles invitentà témoigner 
de ce qu’ils apprennent sur notre Père céleste, son 
Fils, Jésus-Christ, et le Saint-Esprit.

Au cours de ces dernières années, j’ai chanté 
des chants de la Primaire et en ai tiré des ensei-

Primärsånger är predikningar för Jesu Kristi lär-
jungar, vittnesbörd om sanningen i det återställda 
evangeliet och tonsatta böner.

En av välsignelserna av mitt tjänande i 
Primär är att mitt hjärta har lärt sig att älska på 
språk som min tunga inte kan tala. Jag har funnit 
glädje i att få kontakt med andra sista dagars 
heliga genom musikens gemensamma språk. 
Och särskilt genom de enkla primärsångerna har 
den Helige Anden överbryggat språkbarriärerna 
och fyllt mitt hjärta med sina viskningar. Med 
barnaröster har kärleken från Gud och hans Son 
Jesus Kristus förkunnats i tydlig, genomborrande 
sanning.

Även om jag inte växte upp i Primär har An-
den snabbt lärt mig hur heliga sångerna är, och 
de har blivit en del av min personliga tillbedjan. 
Primärsånger har haft ett heligt inflytande på 
mitt liv och har lyft min själ, lärt mig eviga san-
ningar och fört mig närmare Frälsaren och hans 
evangelium.

President Dallin H. Oaks sa en gång att ”ett 
av de bästa sätten att lära sig det återupprättade 
evangeliets lära är att sjunga psalmer”.De orden 
är sanna för oss alla, men särskilt för barnen. 
Primärmusik är ett av Guds mest kärleksfulla 
redskap för att plantera vittnesbördets frön i 
hjärtat på Frälsarens yngsta lärjungar. Föräldrar, 
ledare och lärare ger näring åt det fröet närde 
vittnar förochinbjuder barnen att vittnaom allt de 
lär sig om vår himmelske Fader, hans Son Jesus 
Kristus och den Helige Anden.

De senaste åren av mitt tjänande har jag 
ägnat tid åt att sjunga och lära mig av primärmu-

suédois



Page 2   —   Il ne s’agit pas d’une publication officielle.    —   www.bilingualgeneralconference.com

gnements, et ce, tout en réfléchissant à quelques 
questions :

En quoi les chants de la Primaire devien-
dront-ils le langage spirituel que les enfants 
emploieront pourtémoignerle reste de leur vie?

Pourquoi le fait de chanter des vérités de 
l’Évangile permet-il aux enfants de sesouvenirdu 
Seigneur, dans le cadre de leur alliance, et de les 
préparer à ses ordonnances?

En quoi ces chants contribuent-ils àgraverla 
loi de Dieu dans le cœur des plus jeunes disci-
ples?

En 1878, Aurelia Spencer, la première prés-
idente générale de la Primaire, a déclaré qu’il 
était nécessaire de chanter. La musique a toujours 
été au cœur de l’enseignement de l’Évangile aux 
enfants. C’est parce qu’ils donnent voix à des 
vérités de l’Évangile que ces chants peuvent être 
le premier langage spirituel des enfants. Ils ont le 
pouvoir d’accompagner les enfants tout au long 
de leur vie de disciple, et constituent une manière 
naturelle et normale de témoigner du Sauveur.

Enseigner la doctrine de Jésus-Christ 
par le chant

Les chants de la Primaire jouent également 
un rôle essentiel dans l’enseignement de la 
doctrine. Certains racontent le récit de la vie et 
du ministère du Sauveur. D’autres parlent de ses 
vertus, comme sa foi, son espérance et sa charité. 
Et les chants les plus sacrés témoignent de son 
expiation infinie et de l’amour qui découle de cet 
acte salvateur.

Russell M. Nelson, un prophète du Seigneur, 
a enseigné : « [La musique] peut exercer une 
influence continue pour le bien, longtemps après 
les années d’enfance. [Elle] a [le] pouvoir d’ap-
porter une nourriture spirituelle. Elle a le pouvoir 
de guérir. Elle facilite le culte, nous permettant 
de réfléchir à l’expiation du Sauveur et au rétab-
lissement de l’Évangile, qui contient les principes 
du salut et les ordonnances de l’exaltation. La 
musique nous donne le pouvoir d’exprimer des 
prières intérieures, et de témoigner de vérités 
sacrées. »

En tant que parents, dirigeants et instruc-
teurs, nous permettons aux enfants d’accéder 
aux bénédictions promises en leur enseignant les 
vérités de l’Évangile contenues dans la musique. 
Le président Nelson a ajouté que « lorsqu’ils 

siken medan jag har begrundat ett par frågor:

Hur kan primärsånger som lärs in i barndo-
men bli det andliga språk som barnen använder 
för attvittnaresten av livet?

Hur kan sjungandet av evangeliesanningar 
hjälpa barnen attminnasHerren som en del av 
deras förbund och förbereda dem för hans för-
rättningar?

Och hur kan primärsånger bidra till attskri-
vaGuds lag i hjärtat på dessa yngsta lärjungar?

När Primär startade år 1878 konstaterade 
dess första president Aurelia Spencer Rogers 
att ”det är nödvändigt att sjunga”.Musik har 
alltid varit kärnan i barnens undervisning om 
evangeliet. Primärsånger kan bli ett barns första 
andliga språk eftersom deras enkla, minnesvärda 
melodier ger röst åt evangeliesanningar. De här 
sångerna har förmågan att förbli hos barnen en 
hel livstid, bli del av deras lärjungaskap och blir 
ett naturligt och normalt sätt för dem att vittna 
om Frälsaren.

 Undervisa om Jesu Kristi lära genom 
sång

Primärsånger kan också vara kraftfulla red-
skap för att undervisa om läran. Vissa sånger be-
rättar om Frälsarens liv och verksamhet. Andra 
undervisar om hans egenskaper, som hans tro, 
hans hopp och hans kärlek. Och de mest heliga 
sångerna vittnar om hans obegränsade försoning 
och den kärlek som flödar från denna frälsnings-
gärning.

En Herrens profet, president Russell M. Nel-
son, har sagt: ”[Musiken] kan utöva ett ständigt 
gott inflytande långt efter det att barnen är små 
… [Den] har kraften att ge andlig näring. Den 
har helande kraft. Den har kraften att underlätta 
gudsdyrkan, få oss att begrunda [Frälsarens] för-
soning och evangeliets återställelse med dess fräl-
sande principer och upphöjande förrättningar. 
Musik ger oss kraft att uttrycka andäktiga tankar 
och bära vittnesbörd om heliga sanningar.”

Som föräldrar, ledare och lärare består vår 
ansträngning i att hjälpa barnen få tillgång till 
dessa utlovade välsignelser genom att medvetet 
undervisa om de evangeliesanningar som finns 
i musiken. President Nelson har också sagt att 
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apprennent à chanter, les enfants peuvent recev-
oir la doctrine avec autant de clarté que lors d’un 
enseignement en classe». Ces chants sont des 
sermons remplis de foi qui orientent les enfants 
vers le Sauveur et accroissent leur dévouement 
pour son Évangile.

Les Écritures enseignent que le chant des 
justes qui vient du cœur est une prière pour le 
Sauveur. Je suis émerveillée par la joie qu’appor-
tent les voix des plus jeunes disciples du Sauveur. 
Leurs chants sont une expression de foi qui 
permet au Saint-Esprit de confirmer des vérités 
éternelles, et constituent une invitation douce et 
tendre, à accepter l’appel du Sauveur de le suivre 
et de revenir à leur foyer céleste. Comme Henry 
B. Eyring nous l’a rappelé, lorsque nous ressen-
tons l’Esprit, nous avons la preuve que l’expiation 
du Sauveur agit dans notre vie.

Graver la vérité dans le cœur
La musique de la Primaire est un miracle qui 

accompagnera nos enfants tout au long de leur 
vie transformatrice de disciple. Un chant appris à 
six ans peut nous revenir à l’esprit des décennies 
plus tard, dans les heures de choix, de tentation, 
de tristesse ou d’allégresse. Au soir de notre vie, 
les paroles de « Je veux suivre le plan de Dieu 
» nous serviront d’ancre spirituelle, en écho au 
témoignage donné par l’apôtre Paul sur la vérac-
ité des promesses que Dieu nous fait. Ou elles 
nous rappellerons que parce que Dieu tient ses 
promesses, ses alliances sont une source de con-
solation et de protection, et nous invitent à placer 
avec constance notre espoir et notre assurance en 
Jésus-Christ, et en son pouvoir expiatoire.

Lors d’épreuves, les membres adultes du 
monde entier se rappellent souvent les chants de 
la Primaire qu’ils ont appris dans leur enfance. 
Ces chants ont affermi les premiers fondements 
de leur foi en Jésus-Christ et ont souvent été le 
début de leur conversion à son Évangile. Les par-
ents, les dirigeants et les instructeurs ont nourri 
cette foi en enseignant, en chantant et en témoi-
gnant aux enfants avec attention.

Une sœur m’a dit combien, vingt ans plus 
tard, l’amour qu’elle éprouvait pour la musique 
à la Primaire avait favorisé et intensifié la pro-
gression constante de sa conversion à l’Évangile 
de Jésus-Christ. Un autre membre a témoigné 
que la semence de foi plantée dans son cœur à 
la Primaire était la raison pour laquelle il était 
revenu à l’Église du Seigneur dans sa trentaine. 

”barn kan ta till sig läran när de lär sig att sjunga, 
likaväl som de kan ta till sig läran på en lektion”.
De här sångerna kan bli en reservoar av trosfyll-
da predikningar som leder barnen till Frälsaren 
och hjälper dem att utveckla hängivenhet mot 
hans evangelium.

Skrifterna lär oss att de rättfärdigas sånger 
som kommer ur hjärtat är en glädje för Frälsaren.
Jag kan bara förundras över den glädje som rös-
terna från Frälsarens yngsta lärjungar sprider. Jag 
vet att deras innerliga sånger når himlen som ett 
uttryck för tro, vilket inbjuder den Helige Anden 
att bekräfta eviga sanningar och mjukt och ömt 
inbjuda andra att ta emot vår Frälsares maning 
om att följa honom och komma hem. Som äldste 
Henry B. Eyring har påmint oss är det i stunder-
na då vi känner Anden som vi får bevis på att 
Frälsarens försoning verkar i våra liv.

 Inpränta sanning i hjärtat
Primärmusik kan vara ett underverk som 

bärs längs det livslånga lärjungaskapets bana som 
våra barn ska gå. En sång vi lärde oss när vi var 
sex år har förmågan att bli kvar hos oss – och kan 
återkomma årtionden senare i stunder av beslut, 
frestelse, sorg eller glädje. Kanske när vi blir äldre 
att texten till ”Jag kan följa Guds plan” kan bli ett 
andligt ankare som ger eko åt aposteln Paulus 
vittnesbörd om att Guds löften till oss är säkra.
Eller så kan de påminna oss om att eftersom Gud 
håller sina löften ger hans förbund oss kraftig 
uppmuntran och en tillflykt, och uppmanar oss 
att fästa vårt säkra hopp och vår fasta övertygelse 
vid Jesus Kristus och hans försonande kraft.

Vuxna medlemmar över hela jordklotet 
minns och vänder sig ofta i svåra stunder till pri-
märsångerna de lärde sig som barn. För många 
var dessa sånger ett stöd för den tidiga struktu-
ren i deras tro på Jesus Kristus och var ofta den 
första plats där omvändelse till hans evangelium 
började. Föräldrar, ledare och lärare gav näring åt 
den tron under årens lopp genom att undervisa, 
sjunga och vittna för barnen med omsorg.

En syster berättade för mig att hon älskar 
primärmusiken, och efter 20 år ger hon musi-
ken äran för att ha accelererat hennes fortsat-
ta omvändelse till Jesu Kristi evangelium. En 
annan medlem vittnade om att Primär sådde ett 
senapskorn av tro när han var liten och blev an-
ledningen till att han kunde komma tillbaka till 
Herrens kyrka i 30-årsåldern. Frälsaren lovade att 
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Le Seigneur a promis : « Le consolateur […] vous 
enseignera toutes choses, et vous rappellera tout 
ce que je vous ai dit. » La musique à la Primaire 
est un des moyens d’accomplissement de cette 
promesse.

Un autre chant de la Primaire reflète la 
puissance d’une foi simple et d’un témoignage 
persévérant :

Je marche avec Jésus, vers les cieux là-haut.
Il m’accorde son Esprit-Saint, son amour, son 

repos.
Il peut changer mon cœur et m’aider dans 

mes choix.
Je marche avec Jésus et il marche avec moi.
En chantant, les enfants expriment le désir 

d’être des disciples et d’apprendre le modèle d’une 
vie d’alliances. L’Esprit se sert de la musique 
pour graver des vérités éternelles dans leur cœur 
tendre. Et, avec le temps, les enfants choisissent 
d’aligner et de tournerleur cœur et leur vievers 
Jésus-Christ en contractant des alliances sacrées 
avec lui et en les respectant.

Se souvenir de nos alliances et se 
préparer pour les ordonnances

La musique sacrée inscrit la doctrine du 
Christ dans notre cœur et nous prépare à recev-
oir ses ordonnances. Elle lie la doctrine du Sau-
veur à notre mémoire et cette mémoire à notre 
vie de disciple de Jésus-Christ.

En tant que dirigeants de la Primaire, nous 
avons la responsabilité sacrée de nous assurer que 
la musique de la Primaire est enseignée avec joie, 
par l’Esprit, et que les enfants en comprennent la 
doctrine. Pour ce faire, il faut inviter les enfants 
à comprendre que ce qu’ils ressentent quand ils 
chantent vient du Saint-Esprit. Ces efforts les 
préparent aux ordonnances sacrées, comme le 
baptême et la confirmation, et leur rappellent 
leurs alliances lorsqu’ils renouvellent régulière-
ment leurs promesses envers Dieu.

Lors de la dernière Cène, Matthieu a écrit 
« qu’après avoir chanté les cantiques, ils se 
rendirent à la montagne des oliviers». Chaque 
semaine, des membres baptisés et confirmés de 
l’Église rétablie du Seigneur, notamment des 
enfants de huit ans, se préparent à prendre la 
Sainte-Cène du Seigneur. Par le chant de can-
tiques sacrés, les enfants de Dieu rassemblés 
préparent leur cœur pour cette ordonnance 
sacrée, et s’engagent à prendre sur eux le nom du 
Christ, à se souvenir toujours de lui et à respecter 

”Hjälparen … ska lära er allt och påminna er om 
allt”.Primärmusik kan vara ett sätt som det löftet 
uppfylls på.

En annan älskad primärsång fångar kraften i 
en enkel tro och ett bestående vittnesbörd:

Jag vill gå med Jesus till mitt hem hos Gud.
Han välsignar mig med Anden och lär mig 

alla bud.
Djupt uti mitt hjärta kan han förändra mig.

Jag vill gå med Jesus och han vill gå med mig.
När barnen sjunger uttrycker de en lärjunges 

önskan och lär sig mönstret för ett förbundsliv. 
Anden kan använda musik till att rista in eviga 
sanningar i deras mjuka hjärtan. Och med tiden 
kan barnen välja att stämma och vändasina hjär-
tan och sina livtill Jesus Kristus genom att ingå 
och hålla heliga förbund med honom.

 Minnas våra förbund och förbereda oss 
för förrättningar

Andlig musik kan hjälpa till att skriva Kristi 
lära i själen och förbereda oss för att ta emot hans 
förrättningar. Den länkar Frälsarens lära till vårt 
minne och minnet till vårt lärjungaskap i honom.

Som primärledare har vi möjligheten och 
det heliga ansvaret att se till att musiken i Pri-
mär lärs ut med glädje, med kunskap om läran 
och med Anden. Detta inkluderar att be barnen 
lägga märke till vad de känner när de sjunger och 
hjälpa dem förstå att de här känslorna kommer 
från den Helige Anden. De här ansträngningar-
na bidrar till att förbereda våra barn för heliga 
förrättningar, som dop och konfirmation, och 
väcker deras förbundsminne när de regelbundet 
förnyar sina löften till Gud.

Vid den sista måltiden, efter att Frälsaren 
hade instiftat sakramentet, skriver Matteus att 
”när de sedan hade sjungit lovsången, gick de ut 
till Olivberget”.Varje vecka kan döpta och konfir-
merade medlemmar i Herrens återställda kyrka, 
inklusive döpta barn så unga som åtta år, för-
bereda sig för att ta Herrens sakrament.Genom 
att sjunga andlig musik får församlingar med 
Guds barn tillfälle att förbereda sina hjärtan för 
den heliga förrättningen att ta på sig hans namn, 
alltid minnas honom, samt hålla hans bud.
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ses commandements.

Témoignage de clôture
Je témoigne que les chants de la Primaire 

enseignent des vérités éternelles, et la doctrine 
menant à Jésus-Christ et à son Évangile. De-
mandez-vous quelles vérités fondamentales ont 
été gravées dans votre cœur grâce à ces chants et 
témoignez de ces vérités aux plus jeunes disciples 
du Sauveur tandis que vous leur enseignez la 
bonne nouvelle de l’Évangile par le chant.

Dans son amour infini, Dieu notre Père a 
envoyé son Fils bien-aimé sur terre pour nous 
instruire, nous montrer la voie et nous racheter 
par son expiation.

Je sais que la vie et le ministère du Sauveur 
sont réels, et touchent chacun de nous person-
nellement. Les Écritures regorgent de récits des 
guérisons qu’il a opérées, de sa bonté et de ses 
miracles.

Je sais que notre Père céleste répond aux 
prières sincères de ses enfants, quels que soient 
leur âge, leur situation personnelle et leur langue. 
Il écoute les aspirations silencieuses de notre 
cœur.

Je témoigne que Jésus-Christ a porté le poids 
de nos péchés, de nos chagrins et de nos souf-
frances. Il a accepté de souffrir par amour pour 
nous pour que nous soyons pardonnés et rentri-
ons dans notre foyer céleste.

Je sais que nous sommes littéralement créés 
à l’image de Dieu, dotés d’un potentiel divin et 
conviés à retourner vivre avec lui si nous choisis-
sons de suivre Jésus-Christ.

Je sais que Jésus-Christ est notre exemple 
parfait et que, si nous le servons, pardonnons et 
aimons autrui, nous devenons plus semblables à 
lui, jour après jour.

Et je sais que les saints temples du Seigneur 
sont ses maisons, ici sur terre. Nous y contrac-
tons des alliances sacrées, recevons des béné-
dictions éternelles, en apprenons plus sur lui et 
ressentons davantage sa présence. Le temple est 
un lieu d’apprentissage, de paix et de préparation 
pour notre vie.

Je témoigne que nos efforts pour enseigner 
et chanter les chants de la Primaire à nos enfants 
sont plus qu’un aspect agréable de notre tradition 
religieuse. Ce sont des sermons pour les disciples 
de Jésus-Christ, des témoignages de la véracité de 
l’Évangile rétabli et des prières mises en musique. 

 Avslutande vittnesbörd
Kära vänner, jag vittnar om att primärsånger 

undervisar om eviga sanningar och lärosatser 
som leder oss till Jesus Kristus och hans evangeli-
um. Jag ber er att tänka över vilka grundläggande 
sanningar som har skrivits i era hjärtan genom 
den enkla undervisningen i dessa sånger och att 
vittna om dessa sanningar för Frälsarens yngsta 
lärjungar när ni lär dem evangeliets glädjebud-
skap genom sång.

Jag vet att Gud vår Fader i sin oändliga kärlek 
sände sin älskade Son till jorden för att undervisa 
oss, visa oss vägen och återlösa oss genom hans 
försoning.

Jag vet att Frälsarens liv och verksamhet är 
verkliga och personliga. Skrifterna är fulla av 
berättelser om hans läkedom, hans godhet och 
hans underverk.

Jag vet att vår himmelske Fader hör och be-
svarar sina barns uppriktiga böner, oavsett deras 
ålder, omständighet eller språk. Han lyssnar till 
deras hjärtans tysta vädjan.

Jag vittnar om att Jesus i Getsemane bar 
tyngden av våra synder, sorger och smärtor. 
Han led villigt på grund av sin kärlek till oss och 
gjorde det möjligt för oss att få förlåtelse och 
återvända hem.

Jag vet att vi bokstavligen är Guds barn, 
skapade i hans avbild, begåvade med gudomlig 
potential och inbjudna att återvända för att bo 
hos honom om vi väljer att följa Jesus Kristus.

Jag vet att Jesus Kristus är vårt fullkomliga 
exempel och att om vi följer honom genom att 
tjäna, förlåta och älska andra, blir vi mer lika 
honom för varje dag.

Och jag vet att Herrens heliga tempel är hans 
hus här på jorden. I dem sluter vi heliga förbund, 
tar emot eviga välsignelser, och lär oss mer om 
honom och känner mer av hans närhet. Templet 
är en plats för lärdom, frid och förberedelse för 
våra liv.

Jag vittnar om att de ansträngningar vi gör 
för att lära ut och sjunga de här primärsångerna 
för våra barn inte bara är en trevlig del av vår 
religiösa tradition. De är predikningar för Jesu 
Kristi lärjungar, vittnesbörd om sanningen i det 
återställda evangeliet och tonsatta böner. Andlig 

Browning-Conférence générale-français/suédois



Page 6   —   Il ne s’agit pas d’une publication officielle.    —   www.bilingualgeneralconference.com

Les chants sacrés reflètent la lumière du Christ 
sur l’auditeur et la déversent dans le cœur de 
celui qui les chante. Chers amis, Jésus souhaite 
toujours que nous brillions pour lui. J’en témoi-
gne au nom sacré de Jésus-Christ. Amen.

musik kan lysa med Kristi ljus på åhörarna och 
flöda in i hjärtat på sångaren. Kära vänner, Jesus 
vill fortfarande att vi ska vara solstrålar.Det vitt-
nar jag om i Jesu Kristi heliga namn, amen.
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